



Entidad u Organización de la Entidad : INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS  
Nro. De Identificación : 1735

N°	FECHA DE SOLICITUD	N° DE SOLICITUD DE MODIFICACION	META	FF.RL.	AREA USUARIA	CODIGO ITEM N°	DESCRIPCION DEL ITEM	CLASIFICADOR DE GASTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD Y/O VALORES				ESTADO		
											CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN			INCLUSIÓN	
											CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR		CANTIDAD	VALOR
1	18/02/2022	2	88	13	MICROBIOLOGIA	358800093984	KIT DE PCR EN TIEMPO REAL PARA LA DETECCION MOLECULAR COVID-19	231821	UNIDAD	S/.	290.28			5,400.00	S/.	1,587,512.00	CERTIFICADO 4568
2	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	353800010814	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 95° X 500 ML	231821	UNIDAD	S/.	4.96			5,040.00	S/.	24,998.40	
3	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700970024	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE 69 CM X 71 CM	231821	UNIDAD	S/.	6.00			12,960.00	S/.	71,280.00	
4	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700970023	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE 44.5 CM X 55.5 CM	231821	UNIDAD	S/.	5.50			43,700.00	S/.	859,680.00	
5	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020414	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PARA RESIDUOS CITOSTATICOS DE 7.6 L	231821	UNIDAD	S/.	19.90			2,983.00	S/.	10,410.67	
6	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020415	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PORTATIL DE 950 ML	231821	UNIDAD	S/.	3.49			3,393.00	S/.	166,257.00	
7	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020379	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 30L	231821	UNIDAD	S/.	49.00			8,640.00	S/.	137,376.00	
8	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020400	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 4.8 L	231821	UNIDAD	S/.	15.90			10,073.00	S/.	125,917.50	
9	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020378	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 7.8 L	231821	UNIDAD	S/.	12.50			432.00	S/.	46,224.00	
10	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701270055	DETERGENTE ENZIMATICO CON 3 ENZIMAS PH NEUTRO, 750 ML	231821	UNIDAD	S/.	107.00			720.00	S/.	259,200.00	
11	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701270057	DETERGENTE ENZIMATICO CON 4 ENZIMAS X 4 L	231821	UNIDAD	S/.	360.00			108.00	S/.	22,302.00	
12	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700742287	EMPAQUE TIPO TYVECK PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO 10.0 cm X 100 m	231821	UNIDAD	S/.	206.50			108.00	S/.	34,865.64	
13	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700742219	EMPAQUE TIPO TYVECK PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO 15.0 cm X 100 m	231821	UNIDAD	S/.	322.83			84.00	S/.	40,676.16	
14	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700742223	EMPAQUE TIPO TYVECK PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO 20 cm X 100 m	231821	UNIDAD	S/.	484.24			108.00	S/.	21,600.00	
15	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700742220	EMPAQUE TIPO TYVECK PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO 7.5 cm X 100 m	231821	UNIDAD	S/.	200.00			192.00	S/.	19,200.00	
16	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020389	ESCOBILLA DE NYLON PARA EL LAVADO DE INSTRUMENTAL DE ENDOSCOPIA DE 9MM X 40.64 CM	231821	UNIDAD	S/.	100.00			192.00	S/.	19,200.00	
17	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020386	ESCOBILLA DE NYLON PARA EL LAVADO DE INSTRUMENTAL DE ENDOSCOPIA DE 9MM X 60.96 CM	231821	UNIDAD	S/.	100.00			84.00	S/.	8,400.00	
18	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020416	ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL 13 mm X 15.24 cm	231821	UNIDAD	S/.	100.00			84.00	S/.	8,400.00	
19	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020418	ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 1 mm X 45.72 cm	231821	UNIDAD	S/.	100.00			84.00	S/.	8,400.00	
20	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020417	ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 16 mm X 12.7 cm	231821	UNIDAD	S/.	100.00			192.00	S/.	19,200.00	
21	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020419	ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 2 mm X 30.48 cm	231821	UNIDAD	S/.	100.00			192.00	S/.	19,200.00	
22	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020388	ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE ENDOSCOPIA DE 10 mm X 40.66 cm	231821	UNIDAD	S/.	100.00			192.00	S/.	19,200.00	
23	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020384	ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE LAPAROSCOPIA DE 10 mm X 60.96 cm	231821	UNIDAD	S/.	100.00			192.00	S/.	19,200.00	
24	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700741789	ESCOBILLA PARA CIRUJANO CON CERDAS SUAVES DESCARTABLE	231821	UNIDAD	S/.	2.75			38,417.00	S/.	105,646.75	
25	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000150273	FRASCO DE PLASTICO PARA ANALISIS X 60 ML (HECES) Y (ESPUTO)	231821	UNIDAD	S/.	0.34			77,524.00	S/.	26,358.16	
26	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	354300140015	GAS OXIDO DE ETILENO 100 % X 170 G	231312	UNIDAD	S/.	92.85			132.00	S/.	12,256.20	
27	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700280137	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA L X 50	231821	UNIDAD	S/.	124.16			264.00	S/.	32,776.24	
28	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700280138	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 50	231821	UNIDAD	S/.	116.23			264.00	S/.	30,684.72	
29	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700280139	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA S X 50	231821	UNIDAD	S/.	119.21			132.00	S/.	15,735.72	
30	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	511000151044	HISOPO PARA MONITOREO DE LIMPIEZA POR BIOLUMINISCENCIA (ATP)	231821	UNIDAD	S/.	12.95			2,160.00	S/.	27,972.00	
31	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000060291	INDICADOR BIOLÓGICO DE ESTERILIZACIÓN A PEROXIDO DE HIDROGENO X 30	231821	UNIDAD	S/.	630.00			36.00	S/.	22,680.00	
32	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000060292	INDICADOR BIOLÓGICO DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR LECTURA RAPIDA X 50	231821	UNIDAD	S/.	1,180.00			36.00	S/.	42,480.00	
33	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000060095	INDICADOR MULTIPARAMETRO (INTEGRADOR) DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR X 100	231821	UNIDAD	S/.	107.08			264.00	S/.	26,948.12	
34	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000060137	INDICADOR QUIMICO INTERNO DE ESTERILIZACION A PEROXIDO DE HIDROGENO X 250	231821	UNIDAD	S/.	250.75			132.00	S/.	33,099.00	
35	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000060076	INDICADOR QUIMICO INTERNO DE ESTERILIZACION A VAPOR X 480	231821	UNIDAD	S/.	42.50			692.00	S/.	29,410.00	
36	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	175500160011	LIQUIDO ANTIOXIDANTE	231313	UNIDAD	S/.	324.00			84.00	S/.	27,216.00	
37	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	175500300011	LUBRICANTE PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO	231313	UNIDAD	S/.	300.00			238.00	S/.	71,400.00	
38	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495500011377	MANDIL DESCARTABLE TALLA L (ENDO)	231821	UNIDAD	S/.	9.18			6,600.00	S/.	60,588.00	
39	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340073	MANGA DE POLIETILENO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 60 CM X 60 M	231821	UNIDAD	S/.	75.00			64.00	S/.	4,800.00	
40	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340074	MANGA DE POLIETILENO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 20 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	80.00			64.00	S/.	5,120.00	
41	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340081	MANGA DE POLIETILENO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 30 CM X 500 M	231821	UNIDAD	S/.	348.00			84.00	S/.	29,232.00	
42	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340023	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 10 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	30.00			108.00	S/.	3,240.00	
43	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340024	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 12.5 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	119.77			132.00	S/.	15,809.64	
44	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340025	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 15 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	150.00			156.00	S/.	23,400.00	
45	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340026	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 20 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	159.89			108.00	S/.	17,268.12	
46	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340027	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 30 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	219.00			156.00	S/.	34,257.60	
47	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340030	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 40 CM X 200 M	231821	UNIDAD	S/.	300.00			156.00	S/.	46,800.00	
48	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495701340035	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE DE 5 CM X 100 M	231821	UNIDAD	S/.	80.00			132.00	S/.	10,560.00	
49	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020381	MANTA ABSORBENTE ANTIBACTERIAL DE POLIPROPILENO 45.72 cm X 1.02 cm APROX. AMARILLO	231821	UNIDAD	S/.	84.00			4,512.00	S/.	379,008.00	
50	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	497000020437	MANTA ABSORBENTE DE FLUIDOS DE SUPERFICIE DE POLIPROPILENO 46" X 40", AZUL	231821	UNIDAD	S/.	68.00			7,176.00	S/.	487,958.00	
51	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700340055	ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 GAL.	231821	UNIDAD	S/.	293.31			2,400.00	S/.	703,944.00	CERTIFICACION 6090
52	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700960008	PAPEL CREPADO 1.20 M X 1.20 M X 125	231821	UNIDAD	S/.	175.00			431.00	S/.	75,425.00	
53	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700960006	PAPEL CREPADO 50 CM X 50 CM X 500	231821	UNIDAD	S/.	150.00			72.00	S/.	10,800.00	
54	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	495700960012	PAPEL CREPADO 90 M X 90 M X 250	231821	UNIDAD	S/.	242.00			40.00	S/.	9,680.00	
55	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	512000210315	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ESTERILIZADOR 113 mm X 80 m (BMT)	231821	UNIDAD	S/.	82.00			132.00	S/.	10,824.00	
56	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	351000024557	PEROXIDO DE HIDROGENO 50% X 80 ML	231821	UNIDAD	S/.	1,498.00			120.00	S/.	179,760.00	
57	28/03/2022	2	94	13	CENTRAL DE ESTERILIZACION	605000030122	PROTECTOR FACIAL CON VISOR	231821	UNIDAD	S/.	16.50			500.00	S/.	8,250.00	
58	28/03/2022	2	94	13	CENT												



181	01/08/2022	1	85	00	UNIDAD FUNCIONAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	493700141286	FLUADOR DE TORNILLO DE EQUIPO BIOMEDICO	231821	UNIDAD	S/.	90.00	5	S/.	450.00	5	S/.	450.00					
182	01/08/2022	1	85	00	UNIDAD FUNCIONAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	737000050185	PEGAMENTO DE 2 COMPONENTES 35 g SECADO DE 10 min	2311115	UNIDAD	S/.	8.00	20	S/.	160.00	20	S/.	160.00					
183	01/08/2022	1	85	00	UNIDAD FUNCIONAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECANICO	737000050195	PEGAMENTO INSTANTANEO X 35 g	2311115	UNIDAD	S/.	5.10	20	S/.	102.00	20	S/.	102.00					
184	01/08/2022	1	85	00	UNIDAD FUNCIONAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECANICO	737000050208	PEGAMENTO MOLDEABLE X 32 g	2311115	UNIDAD	S/.	7.00	20	S/.	140.00	20	S/.	140.00					
185	01/08/2022	1	98	00	UNIDAD FUNCIONAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECANICO	600500260560	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACELERADOR LINEAL	232471	SERVICIO	S/.	860,000.00	1	S/.	860,000.00	1	S/.	860,000.00					
186	09/03/2022	4	18	13	EQUIPO FUNCIONAL DE GENÉTICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR	358600093420	KIT SONDA PARA REARREGLO GEN ALK PATHVYSION 20 DETERMINACIONES X 4 PIEZAS	231821	UNIDAD	S/.	17,292.00							8.00	S/.	138,336.00	CERTIFICADO 5238	
																S/.	863,736.00			S/.	20,073,079.00	

SubTotal	13
SubTotal	00
SubTotal	09

Totales	Sin CCP 2.3	Sin CCP 2.6	Sin CCP
S/ 16,711,425.04	S/ 11,508,352.40	S/ 4,690.00	S/ 11,513,042.40
S/ 2,966,813.96	S/ 1,707,183.00	S/ 31,814.00	S/ 1,738,997.00
S/ 395,040.00	S/ 375,240.00	S/ 0.00	S/ 375,240.00
20,073,079.00	13,590,775.40	36,504.00	13,627,279.40

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad y Organización de la Entidad, se suscribe:

*[Firma]*  
**Sra. GLADYS UGARTE ESPINOZA**  
Coordinadora del Área de Programación  
OFICINA DE LOGÍSTICA  
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEUROLÓGICAS Y DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES  
GESTION DE LA CAP

*[Firma]*  
**MG. FRANCISCO E.M. BERROSPÍ ESPINOZA**  
Jefe Institucional  
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEUROLÓGICAS Y DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES  
FUNCIONARIO A QUIEN SE HUBIERA DELEGADO DICHA FACULTAD

